CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 165 / 2018

Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que  seja enviado ofício ao  Chefe  do  Poder  Executivo
Municipal  encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  convoca  as  servidoras
Adriana  Elisa  Borges,  Ione  Duarte  Teixeira,  Vânia  Conceição  da  Silva,  Glécia
Cristina da Silva, Rosilene Aparecida Mendonça, e os servidores Bernardo Teixeira
de Amorim Filho e Edmar Vitor dos Santos, todos ocupantes de cargo de provimento
efetivo e que atuam no setor de compras e contratações do Município, bem como o
Advogado Público, Dr. Elvis Ezequiel Aquino de Almeida,  a comparecerem a esta
Casa, no prazo regimental, para tratarem de assuntos referentes às aquisições e
contratações públicas municipais, em especial quanto à tramitação dos processos,
dificuldades e obstáculos encontrados.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento,  senhores  vereadores,  fundamentada  no
exercício mais nobre da função legislativa, que é o de acompanhar e fiscalizar as
ações de governo.

Nos últimos meses têm chegado a esta Casa, várias reclamações de usuários
relatando a falta de medicamentos, equipamentos e outros.

Portanto, visando esclarecer à população que apresento este Requerimento,
para  que  possamos ouvir  dos  profissionais  como está  a  verdadeira  situação da
Administração Pública Municipal, quanto à aquisição e entrega de materiais, bem
como à contratação de serviços.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 05 de novembro de 2018.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 165 / 2018
	QUELLI CÁSSIA COUTO
	Vereadora do PV